. ne terrae, quae ex Statute provincialis nostri concilii dudum habiti interdicto ecclesiastico
synt subiectae, diu divinis careant et uec populus, qui adhuc vacillat in dubio, in erroris
et scandali devium, quod et facile fieri poterit, abducatur. Sed vae homini illi, per quem
scandalum istud venit. Interdictum etiam propter formam stat.uti, quod ob metum
domini regis Bohemiae iam pridem fecimus, sicut. N. et -ZV. episcopi plene noscunt, nee
audemus nee possumus relaxare, nisi prius iniuria retraotetur, quam comes M(einhardus),
si voluerit, poterit plene reformare. Sumus etiam ad praesens in itinere constituti, quo
intramiis Carinthiam et. Styriam pro vestri honoris augmento et ab inde partes Austrie
descendemus.

601. a) presencia 0 b) Brief Sammlungen haben N
e) so statt episcopus? 0.
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602.

König Rudolf bestätigt auf Bitten des Klosters Admont die inserierte Urkunde des Kaisers
Friedrich II. von 1235 Mai, Neumarkt. 1276 Oktober 30, im Lager bei Wien.

Or. 1865 in Admont verbrannt (A); Kop. 19. Jh. ebenda, Muchars Jiandschriftlicher Nach-
laß, S. 198 (M).
Wichner, Admont 2, 372 n. 232. - Ausz. Dipl. Styr. 2, 227. - Reg. Muchar 5, 378; Lich-
nowsky-Birk 46 n. 355; B. -Bedlich 165 n. 613; Kranes, Forschungen l (1897) 567 n. 160.
Rudolfus dei gratia Bomanorum rex semper augustus universis sacri ßomani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis in perpetuum. Ex regalis benevolentie
largitate procedit, ut in hiis, que ecclesiarum et deo dicatorum locorum comodum respi-
ciunt, inveniamiir faciles et proourandis eorum utilitatibus liberales. Hmo est, quod ad
iiniversorum tarn presenciuni quam etiam futurorum notitiam volumus pervenire, quod
venerabilis Heinrious abbas Admontensis monasterii ordinis sancti Benedicti nostram

accedens presentiam suplicavit humiliter et devote, quod quoddam privilegium monas-
terio suo a clare memorie quondam Friderico secundo Romanorum imperatore nostro
predecessore favorabiliter innovatum et confirmatum sibi sueque ecclesie innovare et
confirmare de solita clementia dignaremur, cuius privilegii tenor talis est : Folgt Urkunde
Kaiser Friedrichs II. für Admont von 1235 Mai -, Neumarkt, StUB 2, n. 323.

Nos autem supradicti abbatis supplioationibus favorabiliter annuentes predicta
omnia et singula, sicut rite et rationabiliter sunt monasterio suo concessa, de benignitate
regia concedimus, innovamus ac eadem sibi suoque monasterio perpe-buo confirmamus.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre innovationis et confirmationis
infringere aut ei in aliquo ausu temerario contraire. Quod qui facere presumpserit, gravem
nostre maiestatis offensam se noverit incurrisse. In cuius testimonium presens scriptum
exinde conscribi et inaiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Datum in castris apud
Wienam, tertio kal. novembris, indictione V, anno domini SIGCLXXVI, regni vero
nostri anno IIII.